
DO/S S194
06/10/2020
469871-2020-ES

1 / 4

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:469871-2020:TEXT:ES:HTML

España-Zaragoza: Servicios de limpieza de edificios
2020/S 194-469871

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Rectorado de la Universidad de Zaragoza
Número de identificación fiscal: Q5018001G
Dirección postal: C/ Pedro Cerbuna, 12
Localidad: Zaragoza
Código NUTS: ES243 Zaragoza
Código postal: 50009
País: España
Persona de contacto: Rectorado de la Universidad de Zaragoza
Correo electrónico: infocon@unizar.es 
Teléfono:  +34 876553073
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.unizar.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Otras entidades del sector público

I.5) Principal actividad
Educación

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Servicio de limpieza, suministro de material higiénico-sanitario y desinfección de todos los edificios de la 
Universidad de Zaragoza agrupados en tres lotes (zonas): Lote 1: Zaragoza; Lote 2: Huesca; y Lote 3: Teruel
Número de referencia: 00202-2020

II.1.2) Código CPV principal
90911200 Servicios de limpieza de edificios

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:

06/10/2020 S194
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:infocon@unizar.es
http://www.unizar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


DO/S S194
06/10/2020
469871-2020-ES

2 / 4

Servicio de limpieza, suministro de material higiénico-sanitario y desinfección de todos los edificios de la 
Universidad de Zaragoza agrupados en tres lotes (zonas): Lote 1: Zaragoza; Lote 2: Huesca; y Lote 3: Teruel.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Zaragoza
Lote nº: 1

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
90911200 Servicios de limpieza de edificios

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES243 Zaragoza
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Edificios de la Universidad de Zaragoza.

II.2.4) Descripción del contrato:
Zaragoza.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Limpieza de viales de los campus de la Universidad / Ponderación: 2
Criterio relativo al coste - Nombre: Mejora de la frecuencia de las tareas de limpieza de las aceras / 
Ponderación: 3
Criterio relativo al coste - Nombre: Número horas/año para periodos no lectivos y para actividades universitarias 
no habituales, de carácter residencial / Ponderación: 15
Criterio relativo al coste - Nombre: Número horas/año para realizar tareas no habituales y otros trabajos de 
especial dificultad / Ponderación: 25
Criterio relativo al coste - Nombre: Oferta económica / Ponderación: 55

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones:
Lotes 1, 2 y 3: tres años, de año en año, desde la finalización del contrato principal. Condiciones de las 
prórrogas: lotes 1, 2 y 3: 2 % incremento del importe del contrato respecto del último año contractual.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Huesca
Lote nº: 2

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
90911200 Servicios de limpieza de edificios

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES241 Huesca
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Edificios de la Universidad de Zaragoza.

06/10/2020 S194
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



DO/S S194
06/10/2020
469871-2020-ES

3 / 4

II.2.4) Descripción del contrato:
Huesca.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Limpieza de viales de los campus de la Universidad / Ponderación: 2
Criterio relativo al coste - Nombre: Mejora de la frecuencia de las tareas de limpieza de las aceras / 
Ponderación: 3
Criterio relativo al coste - Nombre: Número horas/año para periodos no lectivos y para actividades universitarias 
no habituales, de carácter residencial / Ponderación: 15
Criterio relativo al coste - Nombre: Número horas/año para realizar tareas no habituales y otros trabajos de 
especial dificultad / Ponderación: 25
Criterio relativo al coste - Nombre: Oferta económica / Ponderación: 55

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones:
Lotes 1, 2 y 3: tres años, de año en año, desde la finalización del contrato principal. Condiciones de las 
prórrogas: lotes 1, 2 y 3: 2 % incremento del importe del contrato respecto del último año contractual.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Teruel
Lote nº: 3

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
90911200 Servicios de limpieza de edificios

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES242 Teruel
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Edificios de la Universidad de Zaragoza.

II.2.4) Descripción del contrato:
Teruel.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Limpieza de viales de los campus de la Universidad / Ponderación: 2
Criterio relativo al coste - Nombre: Mejora de la frecuencia de las tareas de limpieza de las aceras / 
Ponderación: 3
Criterio relativo al coste - Nombre: Número horas/año para periodos no lectivos y para actividades universitarias 
no habituales, de carácter residencial / Ponderación: 15
Criterio relativo al coste - Nombre: Número horas/año para realizar tareas no habituales y otros trabajos de 
especial dificultad / Ponderación: 25
Criterio relativo al coste - Nombre: Oferta económica / Ponderación: 55

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones:

06/10/2020 S194
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



DO/S S194
06/10/2020
469871-2020-ES

4 / 4

Lotes 1, 2 y 3: tres años, de año en año, desde la finalización del contrato principal. Condiciones de las 
prórrogas: lotes 1, 2 y 3: 2 % incremento del importe del contrato respecto del último año contractual.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2020/S 169-409315

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información 
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Se adjudica un contrato/lote: no

V.1) Información relativa a la no adjudicación de un contrato
El contrato/lote no se ha adjudicado
Otros motivos (el procedimiento ha sido interrumpido)

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

Se anula el anuncio de licitación enviado el 27.8.2020 y publicado el 1.9.2020 con número 2020/S 169-409315.

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Rectorado de la Universidad de Zaragoza
Dirección postal: C/ Pedro Cerbuna, 12
Localidad: Zaragoza
Código postal: 50009
País: España

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
01/10/2020

06/10/2020 S194
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:409315-2020:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:409315-2020:TEXT:ES:HTML


Bienvenidos | Ongi Etorri | Benvinguts | Benvidos

| 

Inicio Licitaciones Perfil Contratante Empresas Organismos Públicos Verificar CSV Información Contacto Busca

Datos abiertos 

Licitaciones Búsqueda Detalle 

Volver 

Órgano de Contratación Rectorado de la Universidad de Zaragoza

Estado de la Licitación Anulada 

Objeto del contrato Servicio de limpieza, suministro de material higiénico-sanitario y desinfección 
de todos los edificios de la Universidad de Zaragoza agrupados en tres lotes 
(zonas): Lote 1 Zaragoza, Lote 2 Huesca y Lote 3 Teruel. 

Presupuesto base de licitación sin impuestos 12.609.766,76   Euros 

Valor estimado del contrato: 36.808.480,04   Euros 

Tipo de Contrato: Servicios 

Código CPV 90911200-Servicios de limpieza de edificios. 

Lugar de Ejecución España - Zaragoza 

Procedimiento de contratación Abierto 

Fecha fin de presentación de oferta 29/09/2020 14:00 

Si desea copiar la URL pulse boton derecho sobre este enlace y seleccione la opción 'Copiar acceso directo'

Inicio Aviso Legal Protección de datos Guía de Navegación RSS Mapa web Accesibilidad 

Expediente: 00202-2020
OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO>UNIVERSIDADES>Aragón>Universidad de Zaragoza 

Información

Otros Documentos

Publicación en plataforma Documento Ver documentos

31/08/2020 09:12:19 
Resolución de Aprobación del 
Expediente y Gasto 
(001001RAPGE_STD_CA.pdf) 

Ver Sello de Tiempo

14/09/2020 15:09:37 
Acuerdo del OC de publicación de la 
interposición de recurso 
(010001OTR_OE.pdf) 

Ver Sello de Tiempo

23/09/2020 15:26:10 Anuncio corrección errores materiales 
en pliegos (012001OTR_OE.pdf) Ver Sello de Tiempo

24/09/2020 14:23:25 Nota informativa (013001OTR_OE.pdf) Ver Sello de Tiempo

28/09/2020 14:48:04 
Acuerdo OC de retroacción de 
actuaciones por estimación de RE070-
2020 (015001OTR_OE.pdf) 

Ver Sello de Tiempo

Anuncios Anulados

Publicación en plataforma Documento Ver documentos
DOUE

Envío Publicación

01/10/2020 14:55:04 Anulación Anuncio de Licitación Html Xml Pdf Sello de Tiempo 01/10/2020

01/10/2020 14:52:55 Anulación Pliego Html Xml Pdf Sello de Tiempo

Enlace a la licitación https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Fd5eN2aF6urz3GQd5r6SQ%3D%3D

Si desea recibir avisos sobre las novedades que se produzcan sobre esta licitación regístrese en la página principal de la Plataforma de Contratación del Estado. Iniciar sesión
Registrarse 

Page 1 of 1Plataforma de Contratación del Sector Público

01/10/2020https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b1/jdDLDoIwEEDRLyIzFKiyRAqlB...


































	AnulacionAnuncioDOUE
	PublAnulacionAnunciosyPliegoPLACSP
	PublAnulacionPLACSP.AnuncioLic
	PublAnulacionPLACSP.Pliegos

